

Helle Revisionskontor

Statsautoriseret revisionsanpartsselskab

Bredgade 127
8340 Malling

Telefon 40 33 03 22
pj@hellerevision.dk

FANØ KUNSTMUSEUM

Nord Land 5, Sønderho

6720 Fanø

ÅRSRAPPORT 2022

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Oplysninger om institutionen	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance 31. december 2022	9
Noter	11

Ledelsesberetning

Aktivitet

Institutionens aktivitet er drift af Fanø Kunstmuseum.

Økonomisk udvikling

Driften har i regnskabsåret resulteret i et nettooverskud på 24.885 kr., som ledelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsåret udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsregnskabet væsentligt.

Fremtiden

Ledelsen forventer at aktivitetsniveauet og indtjeningen vil være på et tilsvarende niveau i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse

	<u>2022</u> <u>Realiseret</u>	<u>2021</u> <u>Realiseret</u>	<u>2022</u> <u>Budget</u>
Indtægter			
Entre	162.419	145.669	175.000
Entre, sommerhusordning	161.213	163.250	165.000
Salg af plakater, bøger, provision m.m.	206.042	154.076	190.000
Tilskud Fanø Kommune	60.000	60.000	60.000
Diverse tilskud (note side 11)	220.514	501.471	15.000
Fanø Kunstmuseums venner	75.000	70.000	65.000
Indtægter i alt	<u>885.188</u>	<u>1.094.466</u>	<u>670.000</u>
Udgifter			
Personaleudgifter	158.922	169.381	152.500
Køb af plakater, bøger, postkort m.m.	105.052	72.843	135.000
Forbrugsafgifter	72.758	39.133	60.000
Forsikringer og vagt	23.967	25.326	40.000
Ejendomsskat, renovation og rengøring	3.825	5.939	1.000
Annoncer, reklame og dekoration	6.466	9.028	15.000
Kontorartikler	8.189	7.558	10.000
Kassedifferencer	600	0	0
Porto og gebyrer	10.252	14.763	12.500
Generalforsamling	2.107	0	0
Tidskrifter	549	0	0
Revision og regnskabsassistance	18.611	19.347	22.500
Alarm	26.945	10.499	12.500
Telefon og internet	7.678	7.387	10.000
Istandsættelse af kunst	0	15.906	15.000
Fernisering	8.865	1.350	0
Honorarer	123.035	197.845	10.000
Fortæring	4.508	4.302	5.000
Øvrige udstillingsudgifter	46.491	83.545	50.000
Andre aktivitetsudgifter	16.121	6.823	20.000
Repræsentation	8.589	11.895	10.000
Kontingenter	18.858	12.122	8.000
Overført	<u>672.388</u>	<u>714.992</u>	<u>589.000</u>

Resultatopgørelse (fortsat)

	2022 Realiseret	2021 Realiseret	2022 Budget
Overført	672.388	714.992	589.000
Mindre nyanskaffelser	8.502	10.647	10.000
Bogføring	9.848	9.891	0
Transport	38.893	23.372	10.000
Vedligeholdelse	86.231	217.189	25.000
Køb af kunstværker	0	53.675	15.000
Udgifter i alt	815.862	1.029.766	649.000
Resultat før afskrivninger	69.326	64.700	21.000
Afskrivninger på ejendom	(40.000)	(40.000)	(40.000)
Resultat før finansiering	29.326	24.700	(19.000)
Renteudgifter	(4.441)	(5.433)	(9.000)
Finansiering i alt	(4.441)	(5.433)	(9.000)
NETTORESULTAT	24.885	19.267	(28.000)

Balance 31. december**Aktiver**

	31.12.2022	31.12.2021
	kr.	kr.
Nord Land 5-7, Sønderho, EV pr. 01.10.2022, 1.150.000 kr.		
Værdi primo	941.048	981.048
Årets tilgang	0	0
Modtaget tilskud	0	0
Årets afskrivning	(40.000)	(40.000)
Værdi ultimo	901.048	941.048
Landevejen 126, Sønderho, EV pr. 01.10.2022, 8.100 kr.	88.600	88.600
Beholdning af plakater, bøger, kort m.m. anslået	40.000	40.000
Malerier	551.309	551.309
Materielle anlægsaktiver i alt	1.580.957	1.620.957
Venneforening	75.000	70.000
Moms	21.641	29.316
Tilgodehavender i alt	96.641	84.487
Kassebeholdning	4.138	9.994
Danske Bank 730996	438.668	256.000
Danske Bank 875110	393.364	465.164
Fanø Sparekasse, 69701	735.113	962.901
Fanø Sparekasse, 12875	26.803	22.807
Likvide beholdninger i alt	1.598.086	1.716.866
Omsætningsaktiver i alt	1.694.727	1.816.182
AKTIVER I ALT	3.275.684	3.437.139

Balance 31. december**Passiver**

	31.12.2022	31.12.2021
	kr.	kr.
Primo	2.374.351	2.355.084
Årets nettoresultat	<u>24.885</u>	<u>19.267</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>2.399.236</u>	<u>2.374.351</u>
Hensat til restaurering af kunst	90.000	90.000
Hensat til køb af kunst	204.670	328.420
Hensat til vedligeholdelse	144.000	144.000
Skyldige omkostninger	419.479	475.788
Feriepenge, A-skat m.v.	1.299	7.580
Skyldig revision	<u>17.000</u>	<u>17.000</u>
GÆLD I ALT	<u>876.448</u>	<u>1.062.788</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>3.275.684</u></u>	<u><u>3.437.139</u></u>

Pantsætninger og eventualforpligtelser

Ingen

Note

Diverse tilskud	2022	2021
Alice og Tage Sørensens Fond	69.000	0
Statens Kunstråd	35.000	0
Kroager Fonden	0	16.800
Velux Fonden	0	15.000
Fanø Kommune	40.000	0
Esbjerg – Fanø Overfarten	9.000	0
Region Syddanmark	30.000	0
Fanø Vesterhavsbads Venner	0	433.495
Legat Kinaudstilling	0	638.605
Fanø Sparekasse	5.000	0
Nordea Fonden	10.000	0
Danibo	20.400	0
Farveblender, bidrag fra gæster	2.114	1.779
Ovf. til 2022 vedr. udstillinger	0	(804.208)
Ovf. til 2021 vedr. udstillinger	0	200.000
I alt	220.514	501.471